重庆大学学生社团中心
重大社团〔2023〕11号

各指导单位、各学生社团：

根据《关于印发<重庆大学学生社团建设管理办法>的通

知》（重大委〔2020〕64号），为加强我校学生社团的组织

建设，推进学生社团干部选拔的规范化、制度化，充分调动

学生社团成员的积极性，现将 2022-2023 学年度学生社团

换届工作相关事项通知如下。

一、换届时间

2023 年 6 月-7 月

二、换届范围

注册学生社团（整改合格社团可不参与换届）

三、岗位设置

（一）职位与职数

1.社长 1 名；

2.副社长若干名；

3.若社团设有理事会的，设理事会理事长 1 名、理事

若干名。

（二）设置说明

1.社团须成立团支部，团支部书记由具备团籍的社长兼

任，组织委员、宣传委员可由副社长或理事兼任。

2.若社团设立理事会制度，理事会应由 5 名及以上理

事组成，可根据实际情况选举理事，理事长可由社长兼任。

3.副社长职数由社团类型、社员人数等因素决定。社员

人数在 50 人以下，设 1-2 名；社员人数为 50-100 人，

设 2-3 名；社员人数在 100 人以上，设 3-4 名。在本学年

承担重大重点项目、确属工作需要的社团，可增设 1 名副

社长。

四、候选人要求

1.重庆大学全日制在校本科生、研究生；

2.勤学，按时保质完成学校规定的各项学习任务，目前

无在挂科目，成绩综合排名在班级前 50%。

3.修德，自觉遵守法律法规、公民道德行为规范和学校

规章制度，品行修养良好，有奉献精神和集体荣誉感，未受

到过任何校纪校规处分。思想政治类社团和志愿公益类社团

的主要负责人应为中共党员或预备党员。

3.明辨，坚持讲学习、讲政治、讲正气，思想行动与党

中央保持高度一致，经得起各种考验，具备一定的理论及政

策水平，自觉在学习、工作中践行社会主义核心价值观；

4.笃实，学以致用、知行合一，热爱社团工作，有两学

期及以上学生社团工作经验，有一定的组织协调能力、口头

表达能力和创新实践能力。

5.仅在两个或两个以下社团中担任干事或干部。

五、工作程序

（一）酝酿推荐候选人

1.候选人由公开推荐产生，包括以下几种方式：

（1）组织推荐。社团第一指导单位推荐符合要求的人

选。

（2）联名推荐。5 名以上社团成员可联名推荐候选人。

（3）个人自荐。有意向的社团成员自主申报，一人限

报一个职位。

2.候选人产生后，社团填写《社团换届候选人信息统计

表》（附件 1）、候选社团负责人即候选社长成绩证明，于 6

月 21 日 18：00 前将电子档和指导老师已签字、指导单位已

盖章的电子扫描件打包发送至各一级协会工作邮箱，直属社

团发送至学生社团管理委员会工作邮箱，邮件统一命名为

“社团换届候选人信息-社团名称”。

（二）资格审查

学生社团中心复核候选人名单,候选人名单需指导老师

签字、指导单位盖章，将符合条件的候选人名单予以公示。

（三）民主选举

正式换届选举采用线上线下结合的方式进行，具体时间

地点另行通知。

六、注意事项

1.原则上所有已注册学生社团均须参与换届，于 6 月 21

日 18：00 前将电子档发送至一级协会或学生社团管理委员

会工作邮箱。

2.社团到场人数需要达到社团注册登记人数的 2/3，每

个社团限时 15 分钟。

3.若因特殊情况，在指导单位指导下提前完成换届，需

提交提前换届情况说明（模板见附件 3），社团需填写并附有

指导老师签字，指导单位盖章。

4.若因故无法进行换届，需提交延期换届情况说明（模

板见附件 4），社团需填写并附有指导老师签字，指导单位盖

章。

未尽事宜，请联系相应工作人员。

学生社团中心 王 梦 023-65105249

张仲泽 13468220850

学生社团管理委员会 贾宇瑄 13125905800

cqushelianoffice@163.com

学生青年志愿者协会 周必猬 15882946935

cquqingxiezuzhibu@163.com

学生科学技术协会 赵钰杭 13398495650

cqukcbshefu@163.com

学生文联 屈钰琳 15023087615

cquwenlian@163.com

学生体育协会 夏绘濮 18583866782

cqutixie@163.com

学生职业发展协会 王麓舒 15922836347

cquxszyfzxh@163.com

附件：

1.学生社团换届候选人信息统计表

2.学生社团换届选举流程

3.学生社团提前换届情况说明(模板)

4.学生社团延期换届情况说明(模板)

5.公推直选成绩证明单

重庆大学学生社团中心

学生社团管理委员会

2023 年 6 月 7 日